

세출예산사업명세서

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로시설관리과		12,458,192	14,260,353	△1,802,161
	국	40,000		
	도	20,000		
	시	12,398,192		
도로교통망 구축(교통및물류/도로)		12,152,903	14,022,948	△1,870,045
	국	40,000		
	도	20,000		
	시	12,092,903		
도로망 정비 및 관리		5,985,925	5,731,709	254,216
도로 정비 및 유지 관리사업		1,654,177	1,381,664	272,513
101 인건비		174,391	169,262	5,129
04 기간제근로자등보수		174,391	169,262	5,129
○주요도로변 풀베기 작업		108,435		
○특별인부 208,527원*4명*22일*5월		91,752		
○주휴수당 208,527원*4명*4주*5월		16,683		
○도로시설물 보수·관리		65,956		
○인부임 78,880원*3명*22일*7월		36,443		
○주휴수당 78,880원*3명*4주*7월		6,626		
○생활임금 보전수당 6,800원*3명*26일*7월		3,713		
○사회보험료 17,074,000원*1식		17,074		
○피복비 150,000원*7명*2회		2,100		
201 일반운영비		355,106	332,012	23,094
01 사무관리비		186,782	96,132	90,650
○일반수용비		10,600		
○도로 정비 소모품 구입 등 700,000원*12월		8,400		
○과적단속 축중기 수리비 1,100,000원*2대*1회		2,200		
○운영수당		3,000		
○도로관리심의회 참석 수당 100,000원*6명*5회		3,000		
○급량비		2,640		
○도로 재해대책 비상근무 급식비 8,000원*22명*15일		2,640		
○임차료		61,050		
○청소용 물차 200,000원*10회		2,000		
○도로 긴급복구 및 측구 정비 등 장비임차		55,200		
- 굴삭기 550,000원*6일*8회		26,400		
- 덤 프 600,000원*6일*8회		28,800		
○도로변 풀베기 등 도로관리 작업차량 임차 770,000원*5월		3,850		
○관리용역비		109,492		

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○석창 지하차도 전기안전관리 용역 166,000원*12월	1,992		
	○석창 지하차도 및 호명 지하도 집수정 펌프 시설물(전기, 기계) 운영관리 용역 1,375,000원*12월	16,500		
	○휴게시설 내 화장실 청소관리 위탁용역 13,000,000원*3개소	39,000		
	○육교 및 육교승강기 청소관리 용역 2,500,000원*12월	30,000		
	○육교 승강기 유지관리 용역 22,000,000원*1식	22,000		
02 공공운영비		168,324	235,880	△67,556
	○공공요금 및 제세	103,440		
	○육교승강기, 지하차도 배수펌프, 교량계측기 등 전기 및 통신료 8,000,000원*12월	96,000		
	○여수문 화장실 등 전기요금 200,000원*2개소*12월	4,800		
	○웅천동 자재보관창고 전기요금 200,000원*1개소*12월	2,400		
	○웅천동 자재보관창고 수도요금 20,000원*1개소*12월	240		
	○시설장비유지비	64,884		
	○육교승강기 유지관리 350,000원*15대*6월	31,500		
	○철도건널목 시설 유지관리 1,000,000원*12월	12,000		
	○휴게시설 내 화장실 유지관리 5,000,000원*3개소	15,000		
	○동력장비 유지관리비(예취기, 기계톱, 전정기 등)	6,384		
	-수선비 100,000원*12대	1,200		
	-유류대(휘발유) 1,600원*270ℓ*12대	5,184		
202 여비		2,080	790	1,290
01 국내여비		2,080	790	1,290
	○도로점용허가 신청에 따른 현장확인 20,000원*2명*4회*12월	1,920		
	○세외수입 체납액 징수 20,000원*2명*2일*2회	160		
206 재료비		109,600	114,600	△5,000
01 재료비		109,600	114,600	△5,000
	○도로유지보수용 자재 구입	109,600		
	○록하드(25kg) 12,000원*4,000포	48,000		
	○친환경제설재(25kg) 15,000원*1,000포	15,000		
	○모 래 22,000원*1,000m³	22,000		
	○볼라드 200,000원*30개	6,000		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○보도블록 25,000원*200㎡	5,000		
	○스피드락(급결 시멘트 25kg) 36,000원*100개	3,600		
	○도로 방재 및 도로 정비용 자재 10,000,000원*1식	10,000		
	305 배상금등	10,000	10,000	0
	01 배상금등	10,000	10,000	0
	○도로상 교통사고 손해배상금 1,000,000원*10건	10,000		
	401 시설비및부대비	1,003,000	755,000	248,000
	01 시설비	994,702	748,106	246,596
	○삼산면 초도 리도203호선 도로 재포장(주민 참여) 300,000,000원*99.28/100	297,840		
	○삼일동 월내 280-2일원 도로 보수(주민참여) 200,000,000원*99.28/100	198,560		
	○문수동 여문2로 일원 도로 재포장(주민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	○국동7길 일원 도로 재포장(주민참여) 80,000,000원*99.1/100	79,280		
	○국동 신월대주아파트 입구~귀인아파트 도 로 포장 58,000,000원*99.1/100	57,478		
	○시전동 시전3길 일원 도로 포장(주민참여) 100,000,000원*99.1/100	99,100		
	○봉계동 대곡재~예스마트 삼거리 도로구간 재포장(주민참여) 90,000,000원*99.10/100	89,190		
	○선원2길 도로 재포장(주민참여) 80,000,000원*99.10/100	79,280		
	○로알골드빌 진출입로 아스콘 재포장 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○대교동 원두막교회 인근 도로 정비 35,000,000원*98.92/100	34,622		
	○대교동 7통 주택단지 도로 정비 10,000,000원*98.92/100	9,892		
	03 시설부대비	8,298	6,894	1,404
	○삼산면 초도 리도203호선 도로 재포장(주민 참여) 300,000,000원*0.72/100	2,160		
	○삼일동 월내 280-2일원 도로 보수(주민참여) 200,000,000원*0.72/100	1,440		
	○문수동 여문2로 일원 도로 재포장(주민참여) 30,000,000원*1.08/100	324		
	○국동7길 일원 도로 재포장(주민참여) 80,000,000원*0.90/100	720		
	○국동 신월대주아파트 입구~귀인아파트 도 로 포장 58,000,000원*0.9/100	522		
	○시전동 시전3길 일원 도로 포장(주민참여) 100,000,000원*0.90/100	900		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○봉계동 대곡제~에스마트 삼거리 도로구간 재포장(주민참여) 90,000,000원*0.90/100	810		
	○선원2길 도로 재포장(주민참여) 80,000,000원*0.90/100	720		
	○로알골드빌 진출입로 아스콘 재포장 20,000,000원*1.08/100	216		
	○대교동 원두막교회 인근 도로 정비 35,000,000원*1.08/100	378		
	○대교동 7통 주택단지 도로 정비 10,000,000원*1.08/100	108		
	기존도로 정비 및 유지관리사업	800,000	800,000	0
	401 시설비및부대비	800,000	800,000	0
	01 시설비	794,960	794,960	0
	○도로 정비 및 유지 관리사업 800,000,000원*99.37/100	794,960		
	03 시설부대비	5,040	5,040	0
	○도로 정비 및 유지 관리사업 800,000,000원*0.63/100	5,040		
	여수 국가산업단지 내 도로 재포장	500,000	500,000	0
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	01 시설비	496,400	496,400	0
	○여수 국가산업단지 내 도로 재포장 500,000,000원*99.28/100	496,400		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○여수 국가산업단지 내 도로 재포장 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	기존도로 구조개선 및 유지 관리사업	735,000	857,000	△122,000
	401 시설비및부대비	735,000	857,000	△122,000
	01 시설비	727,962	849,185	△121,223
	○돌산읍 시도2호선(신기) 도로 배수로 신설 공사(주민참여) 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	○소라면 시도 10호선 배수로 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○화양면 안포마을 진입도로 정비(주민참여) 40,000,000원*98.92/100	39,568		
	○화양면 안포마을 배수로 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○화정면 개도 여석마을 리도201호선 배수로 정비(주민참여) 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	○삼산면 초도 리도203호선(의성구간) 배수로 설치공사(주민참여) 120,000,000원*99.28/100	119,136		
	○남면 시도20호선 배수로 그레이팅 설치(주 민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○화양면 소장마을 배수로 정비(주민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		

부서: 도로시설관리과
정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○화양면 안포마을 측구 정비(주민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		
			○봉강동 봉소당~ 고려타일구간 보도 안전난 간 설치(주민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		
			○삼일동 호명양지 마을입구 배수로 정비(주 민참여) 30,000,000원*98.92/100	29,676		
			○돌산읍 시도5호선 배수로 개설 60,000,000원*99.10/100	59,460		
			○돌산읍 시도7호선 배수로 정비 30,000,000원*98.92/100	29,676		
			○돌산읍 시도2호선 배수로 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
			○소라면 대포4리 여순로 정비 10,000,000원*98.92/100	9,892		
			○남면 시도20호선 배수로 정비 30,000,000원*98.92/100	29,676		
			○상암동 836-1 일원 배수로 정비 15,000,000원*98.92/100	14,838		
		03 시설부대비		7,038	7,815	△777
			○돌산읍 시도2호선(신기) 도로 배수로 신설 공사(주민참여) 100,000,000원*0.90/100	900		
			○소라면 시도 10호선 배수로 정비(주민참여) 50,000,000원*1.08/100	540		
			○화양면 안포마을 진입도로 정비(주민참여) 40,000,000원*1.08/100	432		
			○화양면 안포마을 배수로 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
			○화정면 개도 여석마을 리도201호선 배수로 정비(주민참여) 100,000,000원*0.90/100	900		
			○삼산면 초도 리도203호선(익성구간) 배수로 설치(주민참여) 120,000,000원*0.72/100	864		
			○남면 시도20호선 배수로 그레이팅 설치(주 민참여) 20,000,000원*1.08/100	216		
			○화양면 소장마을 배수로 정비(주민참여) 30,000,000원*1.08/100	324		
			○화양면 안포마을 측구 정비(주민참여) 30,000,000원*1.08/100	324		
			○봉강동 봉소당~ 고려타일구간 보도 안전난 간 설치(주민참여) 30,000,000원*1.08/100	324		
			○삼일동 호명양지 마을입구 배수로 정비(주 민참여) 30,000,000원*1.08/100	324		
			○돌산읍 시도5호선 배수로 개설 60,000,000원*0.90/100	540		
			○돌산읍 시도7호선 배수로 정비 30,000,000원*1.08/100	324		
			○돌산읍 시도2호선 배수로 정비 20,000,000원*1.08/100	216		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○소라면 대포4리 여순로 정비 10,000,000원*1.08/100	108		
	○남면 시도20호선 배수로 정비 30,000,000원*1.08/100	324		
	○상암동 836-1 일원 배수로 정비 15,000,000원*1.08/100	162		
	시.군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관리	500,000	500,000	0
	401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	01 시설비	496,400	496,400	0
	○시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관 리 500,000,000원*99.28/100	496,400		
	03 시설부대비	3,600	3,600	0
	○시·군도 등 기존도로 구조개선 및 유지관 리 500,000,000원*0.72/100	3,600		
	시.군도 등 도로변 환경정비	350,000	350,000	0
	401 시설비및부대비	350,000	350,000	0
	01 시설비	347,300	347,300	0
	○읍면지역 도로변 환경정비 250,000,000원*99.28/100	248,200		
	○시내일원 도로변 환경정비 100,000,000원*99.1/100	99,100		
	03 시설부대비	2,700	2,700	0
	○읍면지역 도로변 환경정비 250,000,000원*0.72/100	1,800		
	○시내일원 도로변 환경정비 100,000,000원*0.9/100	900		
	시내도로 민원처리 정비공사	200,000	200,000	0
	401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
	01 시설비	198,560	198,560	0
	○시내도로 민원처리 정비 200,000,000원*99.28/100	198,560		
	03 시설부대비	1,440	1,440	0
	○시내도로 민원처리 정비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
	시내일원 보도 정비공사	955,000	950,000	5,000
	401 시설비및부대비	955,000	950,000	5,000
	01 시설비	945,910	941,108	4,802
	○둔덕동 은천교회 앞~중앙하이츠 보도 정비(주민참여) 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	○국동 1082-16번지 일원 보도 정비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○미평동 825 일원 보도 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○여서동 부영6차아파트 일원 보도 정비(주민 참여) 80,000,000원*99.10/100	79,280		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○여서동 한재로터리 일원 보도 정비(주민참여) 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○주삼동 파인빌리지 앞 보도 개설(주민참여) 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	○삼일동 국가산단 내 보도 개설(주민참여) 200,000,000원*99.28/100	198,560		
	○웅천동 웅천중앙로 일원 보도 정비(주민참여) 40,000,000원*98.92/100	39,568		
	○문수동 국민은행 뒤 보도 정비(주민참여) 10,000,000원*98.92/100	9,892		
	○문수동 문수3길 일원 보도 정비(주민참여) 10,000,000원*98.92/100	9,892		
	○충무동 16통 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○여서동 금호아파트 일원 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○여서동 텃골마을 일원 보도 정비(주민참여) 15,000,000원*98.92/100	14,838		
	○동문동 8통 일원 보도 정비(주민참여) 40,000,000원*98.92/100	39,568		
	○안산동 해오름교회 앞 보도 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○동문동 4통 일원 보도 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○대교동 6통 신월로 보도 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○광무동 5통 광무3길 일원 도로 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○국동 축협~대주아파트 입구 보도 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○국동 전남대학교 미래학사 입구 보도 개설 10,000,000원*98.92/100	9,892		
	○미평동 양지마을 사거리 일원 보도 정비 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	03 시설부대비	9,090	8,892	198
	○둔덕동 은천교회 앞~중앙하이츠 보도 정비(주민참여) 100,000,000원*0.90/100	900		
	○국동 1082-16번지 일원 보도 정비(주민참여) 20,000,000원*1.08/100	216		
	○미평동 825 일원 보도 정비 50,000,000원*1.08/100	540		
	○여서동 부영6차아파트 일원 보도 정비(주민참여) 80,000,000원*0.90/100	720		
	○여서동 한재로터리 일원 보도 정비(주민참여) 20,000,000원*1.08/100	216		
	○주삼동 파인빌리지 앞 보도 개설(주민참여) 100,000,000원*0.9/100	900		
	○삼일동 국가산단 내 보도 개설(주민참여) 200,000,000원*0.72/100	1,440		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○웅천동 웅천중앙로 일원 보도 정비(주민참여) 40,000,000원*1.08/100	432		
	○문수동 국민은행 뒤 보도 정비(주민참여) 10,000,000원*1.08/100	108		
	○문수동 문수3길 일원 보도 정비(주민참여) 10,000,000원*1.08/100	108		
	○충무동 16통 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*1.08/100	540		
	○여서동 금호아파트 일원 보도 정비(주민참여) 50,000,000원*1.08/100	540		
	○여서동 텃골마을 일원 보도 정비(주민참여) 15,000,000원*1.08/100	162		
	○동문동 8통 일원 보도 정비(주민참여) 40,000,000원*1.08/100	432		
	○안산동 해오름교회 앞 보도 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	○동문동 4통 일원 보도 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	○대교동 6통 신월로 보도 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	○광무동 5통 광무3길 일원 도로 정비 50,000,000원*1.08/100	540		
	○국동 축협~대주아파트 입구 보도 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	○국동 전남대학교 미래학사 입구 보도 개설 10,000,000원*1.08/100	108		
	○미평동 양지마을 사거리 일원 보도 정비 30,000,000원*1.08/100	324		
	시내일원 보도정비 및 유지관리사업	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	99,100	99,100	0
	○시내일원 보도정비 및 유지관리 100,000,000원*99.10/100	99,100		
	03 시설부대비	900	900	0
	○시내일원 보도정비 및 유지관리 100,000,000원*0.90/100	900		
	노점상 및 노상 적치물 정비	91,748	93,045	△1,297
	101 인건비	59,348	58,945	403
	04 기간제근로자등보수	59,348	58,945	403
	○화정 조발·적금 전망공원 관리	59,348		
	◦인부임 78,880원*2명*22일*12월	41,649		
	◦주휴수당 78,880원*2명*4일*12월	7,573		
	◦생활임금 보전수당 6,800원*2명*26일*12월	4,244		
	◦사회보험료 53,466,000원*0.11	5,882		
	201 일반운영비	30,400	32,100	△1,700
	01 사무관리비	30,400	32,100	△1,700

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일반수용비	20,200		
	○단속 홍보물 제작(현수막, 계고장 등)	3,400		
	- 현수막 80,000원*35개	2,800		
	- 계고장 200원*3,000매	600		
	○노상 수거 폐기물 처리비(압롤5톤)	6,800		
	850,000원*1박스*8회			
	○업무대행 수수료 5,000,000원*2회	10,000		
	○급량비	4,800		
	○노점상 및 노상적치물 야간단속 등 특근 급식비 8,000원*5명*10일*12월	4,800		
	○임차료	5,400		
	○각종 노상적치물 정비 장비 임차(사설안 내표지, 각종 민원처리 포함)	5,400		
	- 백호우(미니)	1,800		
	100,000원*6시간*1일*3회			
	- 덤 프 100,000원*6시간*1일*3회	1,800		
	- 지게차 100,000원*6시간*1일*3회	1,800		
	401 시설비및부대비	2,000	2,000	0
	01 시설비	2,000	2,000	0
	○노점상 유도구역 표시 1,000,000원*2회	2,000		
	급경사지 재해예방 정비사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	99,100	0	99,100
	○급경사지 재해예방 정비 및 유지관리 100,000,000원*99.1/100원	99,100		
	03 시설부대비	900	0	900
	○급경사지 재해예방 정비 및 유지관리 100,000,000원*0.9/100	900		
	도로시설물 정비	6,147,578	8,201,839	△2,054,261
	국	40,000		
	도	20,000		
	시	6,087,578		
	지하차도 및 터널 유지 관리	287,000	894,000	△607,000
	401 시설비및부대비	287,000	894,000	△607,000
	01 시설비	284,849	887,614	△602,765
	○지하차도 및 터널 유지 관리 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○한구미터널 보수 95,000,000원*99.1/100	94,145		
	○한재2터널 보수 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○둔덕2터널 정밀안전점검 용역 17,000,000원*1식	17,000		
	○한구미터널 정밀안전점검 용역 28,000,000원*1식	28,000		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○석창지하차도 정밀안전점검 용역 27,000,000원*1식	27,000		
	○소라면 관기2리 걸맹이마을 통로박스 정비 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	2,151	6,386	△4,235
	○지하차도 및 터널 유지관리 50,000,000원*1.08/100	540		
	○한구미터널 보수 95,000,000원*0.9/100	855		
	○한재2터널 보수 50,000,000원*1.08/100	540		
	○소라면 관기2리 걸맹이마을 통로박스 정비 20,000,000원*1.08/100	216		
	육교 유지관리 및 정비사업	250,000	140,000	110,000
	401 시설비및부대비	250,000	140,000	110,000
	01 시설비	247,948	138,596	109,352
	○육교 유지관리 및 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○시전육교 승강기 교체 180,000,000원*99.28/100	178,704		
	○터미널육교 보수 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	03 시설부대비	2,052	1,404	648
	○육교 유지관리 및 정비 50,000,000원*1.08/100	540		
	○시전육교 승강기 교체 180,000,000원*0.72/100	1,296		
	○터미널육교 보수 20,000,000원*1.08/100	216		
	교량 및 고가교 시설물 정비공사	5,450,578	5,537,839	△87,261
	201 일반운영비	101,500	92,500	9,000
	01 사무관리비	101,500	0	101,500
	○관리용역비	101,500		
	○해상교량 시설항로표지 유지 위탁관리 용역 70,000,000원*1식	70,000		
	○돌산대교 전기안전관리 대행 용역 9,000,000원*1식	9,000		
	○해상교량 항공장애 표시등 유지 위탁관리 용역 7,500,000원*3개소	22,500		
	308 자치단체등이전	3,123,078	3,440,339	△317,261
	07 자치단체간부담금	3,123,078	3,440,339	△317,261
	○여수국가산단 진입도로 유지관리 위탁운영 부담금 3,123,078,000원*1식	3,123,078		
	401 시설비및부대비	2,226,000	2,005,000	221,000
	01 시설비	2,221,446	2,001,778	219,668
	○교량 등 도로시설물 안전점검(정기) 용역 80,000,000원*1식	80,000		
	○덕양교 정밀안전점검 용역 66,000,000원*1식	66,000		

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○달천교 정밀안전점검 용역 28,000,000원*1식	28,000		
	○해산IC교 정밀안전점검 용역 42,000,000원*1식	42,000		
	○보강토옹벽 정밀안전점검 용역 17,000,000원*1식	17,000		
	○3종 시설물 정밀안전점검 용역 80,000,000원*1식	80,000		
	○거문대교 보수 200,000,000원*99.28/100	198,560		
	○봉강고가교 보수 120,000,000원*99.28/100	119,136		
	○웅천교 등 2개소 보수 20,000,000원*98.92/100	19,784		
	○중흥2교 등 2개소 보수 120,000,000원*99.28/100	119,136		
	○미평교 정비 70,000,000원*99.10/100	69,370		
	○교량 유지관리 및 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○돌산대교 등 해상 특수교량 통합위탁관리 용역 1,333,000,000원*1식	1,333,000		
	03 시설부대비	4,554	3,222	1,332
	○거문대교 보수 200,000,000원*0.72/100	1,440		
	○봉강고가교 보수 120,000,000원*0.72/100	864		
	○웅천교 등 2개소 보수 20,000,000원*1.08/100	216		
	○중흥2교 등 2개소 보수 120,000,000원*0.72/100	864		
	○미평교 정비 70,000,000원*0.90/100	630		
	○교량 유지관리 및 정비 50,000,000원*1.08/100	540		
	도로 안전시설물 정비사업	80,000	50,000	30,000
	401 시설비및부대비	80,000	50,000	30,000
	01 시설비	79,136	49,460	29,676
	○관내 도로 과속방지턱 등 안전시설물 정비 50,000,000원*98.92/100	49,460		
	○도로표지 정비 30,000,000원*98.92/100	29,676		
	03 시설부대비	864	540	324
	○관내 도로 과속방지턱 등 안전시설물 정비 50,000,000원*1.08/100	540		
	○도로표지 정비 30,000,000원*1.08/100	324		
	마래2터널 안전점검 및 정비	80,000	80,000	0
	국	40,000		
	도	20,000		
	시	20,000		
	401 시설비및부대비	80,000	80,000	0

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로교통망 구축(교통및물류/도로)
 단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 40,000		
				도 20,000		
				시 20,000		
		01 시설비		79,280	79,280	0
		○여수 마래2터널 특별점검 및 정비		79,280		
		80,000,000원*99.10/100				
			국 40,000			
			도 20,000			
			시 19,280			
		03 시설부대비		720	720	0
		○여수 마래2터널 특별점검 및 정비		720		
		80,000,000원*0.90/100				
		공동구 유지관리		19,400	89,400	△70,000
		공동구 유지관리 보수		19,400	89,400	△70,000
		201 일반운영비		19,400	19,400	0
		01 사무관리비		5,200	5,200	0
		○일반수용비		5,200		
		○공동구 시설물(전기,소방) 안전관리비				
		4,000,000원*1식		4,000		
		○공동구 소모품성 물품구입비				
		100,000원*12월		1,200		
		02 공공운영비		14,200	14,200	0
		○공공요금 및 제세		7,200		
		○공동구 전기료		7,200		
		600,000원*12월				
		○시설장비유지비		7,000		
		○공동구 시설물 유지관리				
		7,000,000원*1식		7,000		
		도로행정 운영(일반공공행정/일반행정)		51,923	0	51,923
		국·공유재산 관리		51,923	0	51,923
		국·공유재산 관리		51,923	0	51,923
		101 인건비		29,943	0	29,943
		04 기간제근로자등보수		29,943	0	29,943
		○공유재산 실태 조사		29,943		
		○인부임		20,825		
		78,880원*4명*22일*3월				
		○주휴수당		3,787		
		78,880원*4명*4주*3월				
		○생활임금 보전수당				
		6,800원*4명*26일*3월		2,122		
		○사회보험료		3,209		
		26,734,000원*0.12				
		201 일반운영비		20,940	0	20,940
		01 사무관리비		20,700	0	20,700
		○일반수용비		20,700		
		○국 공유재산 측량수수료		19,500		
		-현황		12,000		
		800,000원*15필지				
		-분할		7,500		
		500,000원*15필지				

부서: 도로시설관리과
 정책: 도로행정 운영(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국·공유재산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○공유재산 대법원 등기 수수료 - 소유권 이전 400,000원*3필지	1,200 1,200		
		02 공공운영비		240	0	240
		○공공요금 및 제세		240		
		○화장실 운영 제세 공과금 20,000원*1개소*12월		240		
		202 예비		1,040	0	1,040
		01 국내여비		1,040	0	1,040
		○국·공유재산 용도폐지 및 사용허가 현지점 검		800		
		○육지 20,000원*2명*10회		400		
		○도서 50,000원*2명*4회		400		
		○국·공유재산 실태조사 및 변상금 체납액 징수 20,000원*2명*1일*6월		240		
		행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타)		253,366	237,405	15,961
		인력운영비		157,648	147,976	9,672
		인력운영비		157,648	147,976	9,672
		101 인건비		157,648	147,976	9,672
		03 공무직(무기계약)근로자보수		157,648	147,976	9,672
		○시간외근무수당		10,549		
		○통합직군 14,651원*2명*20시간*12월*150%		10,549		
		○도로관리 단속원		36,128		
		○시간외근무수당 15,680원*4명*20시간*12월*150%		22,580		
		○휴일근무수당 125,440원*4명*18일*150%		13,548		
		○도로관리 보수원		110,971		
		○도로보수원 반장수당 300,000원*1명*12월		3,600		
		○시간외근무수당 16,636원*8명*20시간*12월*150%		47,912		
		○연장근로수당(주간) 16,636원*8명*12시간*9월*150%		21,561		
		○연장근로수당(야간) 16,636원*8명*5시간*9월*200%		11,978		
		○휴일근로수당 144,000원*8명*15일*150%		25,920		
		기본경비		95,718	89,429	6,289
		기본경비		95,718	89,429	6,289
		201 일반운영비		53,135	43,854	9,281
		01 사무관리비		44,399	43,854	545
		○일반수용비 총액계상 14,159,000원*1식		14,159		
		○피복비(단속원, 보수원)		3,600		

부서: 도로시설관리과
 정책: 행정운영경비(도로시설관리과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로관리 단속원 작업복, 작업화 150,000원*4명*2회	1,200		
	○도로관리 보수원 작업복, 안전화 150,000원*8명*2회	2,400		
	○급량비 총액계상 14,400,000원*1식	14,400		
	○급량비(단속원, 보수원)	5,760		
	○도로관리 단속원 특근급식비 8,000원*4명*5일*12월	1,920		
	○도로관리 보수원 특근급식비 8,000원*8명*5일*12월	3,840		
	○간식비(단속원, 보수원)	6,480		
	○도로관리 단속원 간식비 3,000원*4명*180일	2,160		
	○도로관리 보수원 간식비 3,000원*8명*180일	4,320		
	02 공공운영비	8,736	0	8,736
	○공공요금 및 관리비 총액 계상 8,736,000원*1식	8,736		
	202 여비	37,603	40,715	△3,112
	01 국내여비	35,203	38,315	△3,112
	○국내여비 총액계상 15,043,000원*1식	15,043		
	○현장출장여비(단속원, 보수원)	20,160		
	○도로관리 단속원 현장출장 여비 10,000원*4명*14일*12월	6,720		
	○도로관리 보수원 현장출장 여비 10,000원*8명*14일*12월	13,440		
	02 월액여비	2,400	2,400	0
	○노점상, 노상적치물 단속원 200,000원*1명*12월	2,400		
	203 업무추진비	4,980	4,860	120
	04 부서운영업무추진비	4,980	4,860	120
	○도로시설관리과(33명) [400,000원+(5,000원*3명)]*12월	4,980		